
Kan du diagnosticere  
denne sygdom?
To ud af tre læger kan ikke  
diagnosticere sygdommen,  
som 110.000 danskere lider af. Fo
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Kære læge,

Det ligner almindelige bylder, men det er det ikke!  
Det er ikke en bakteriel infektion, men derimod en kronisk inflammation. 
Sygdommen kaldes Hidrosadenitis Suppurativa (HS) og diagnosticeres i de fleste tilfælde først efter 8-10 år.

To procent af den danske befolkning, svarende til 110.000 danskere, lever med sygdommen HS. Men mange  
ved det ikke - de har nemlig aldrig fået en diagnose. Patienten har derfor brug for sin praktiserende læges hjælp. 
Du kan hjælpe dine patienter ved at henvise dem til en dermatolog, hvis de kan svare bekræftende  
på mindst ét af følgende tre spørgsmål:

1.  Historik: Har du haft gentagne smertefulde eller materieholdige bylder, knuder eller cyster mere 
end to gange indenfor de sidste seks måneder?

2.  Placering: Er bylderne placeret i armhulen, lysken, skridtet, området omkring ballerne eller under 
brysterne?

3. Arvelighed: Har nogen i din familie oplevet at have lignende tilbagevendende bylder?

Eksempler på den kronisk inflammatoriske sygdom HS

Bylderne vender hyppigt tilbage og efterlader ar mellem områder med normal hud. Patienter, der er hårdt ramt,  
er præget af flere bylder og ar, og har ingen normal hud tilbage. Områder af huden kan briste og udskille en ildelugtende væske. 

De ømme ujævnheder begynder almindeligvis som en byld på størrelse med en ært.  
Eftersom de typisk er røde, bliver bylderne ofte fejlagtigt anset for at være akne,  

et indgroet hår eller en kønssygdom, såsom herpes.  

Vi ses til Lægedage 2016, hvor HS Danmark har en stand. Der vil du og andre praktiserende læger kunne blive 
klogere på sygdommen. Derudover er du meget velkommen til at kontakte os.

De bedste hilsner

Bente Villumsen
Formand for Patientforeningen HS Danmark
bente@hidrosadenitis.dk
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